

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة ( ناقلات ) ش.م.ق  
الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية الموحدة الغير مدققة المختصرة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية  
في 30 سبتمبر 2006

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة ( ناقلات ) ش.م.ق

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية الموحدة الغير مدققة المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006

الفهرس

صفحة

1	الميزانية العمومية المرحلية الموحدة
2	بيان الدخل المرحلي الموحد
3	بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد
4	بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة ( ناقلات ) . ش . م . ق .

الدوحة - قطر

الميزانية العمومية المرحلية الموحدة الغير مدققة

كما في 30 سبتمبر 2006

31 ديسمبر 2005 (مدققة) (معدلة)	30 سبتمبر 2006 (غير مدققة)	
		<b>الموجودات</b>
		موجودات متداولة :
		نقد وأرصدة لدى البنوك
966.891	344.813	نمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
16.934	29.244	مخزون
--	12	
<b>983.825</b>	<b>374.069</b>	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
		موجودات غير متداولة :
96.968	150.837	قروض لشركات المشاريع المشتركة
124.774	75.870	إستثمارات متوفرة للبيع
1.677.000	2.194.563	إستثمارات في شركات المشاريع المشتركة
619	524	ممتلكات ومعدات
2.528	3.173.944	مشاريع قيد التنفيذ
<b>1.901.889</b>	<b>5.595.738</b>	<b>مجموع الموجودات غير المتداولة</b>
<b>2.885.714</b>	<b>5.969.807</b>	<b>مجموع الموجودات</b>

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة ( ناقلات ) . ش . م . ق .  
الدوحة - قطر

الميزانية العمومية المرحلية الموحدة الغير مدققة  
كما في 30 سبتمبر 2006

31 ديسمبر 2005 (مدققة) (معدلة)	30 سبتمبر 2006 (غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
---	1.638.688	المطلوبات وحقوق المساهمين المطلوبات المتداولة : قروض لأجل ذمم دائنة ومستحقات
17.098	38.086	
<b>17.098</b>	<b>1.676.774</b>	مجموع المطلوبات المتداولة
---	1.249.345	المطلوبات غير المتداولة : قروض لأجل معدل الفائدة على عقود التبادل مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
---	363.268	
115	519	
<b>115</b>	<b>1.613.132</b>	مجموع المطلوبات غير المتداولة
2.770.131	2.770.131	حقوق المساهمين : رأس المال المدفوع إحتياطي قانوني إحتياطي القيمة العادلة أرباح مدورة إحتياطي التحوط
18.589	15.684	
77.930	29.026	
44.733	84.033	
(45.177)	(221.580)	
<b>2.866.206</b>	<b>2.677.294</b>	
2.295	2.607	مجموع حقوق المساهمين في الشركة الأم حقوق الأقلية
<b>2.868.501</b>	<b>2.679.901</b>	مجموع حقوق المساهمين
<b>2.885.714</b>	<b>5.969.807</b>	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

السيد / فيصل محمد السويدي  
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة السيد عبدالله بن حمد العطية  
النائب الثاني لرئيس مجلس الوزراء  
وزير الطاقة والصناعة  
رئيس مجلس الإدارة

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة ( ناقلات ) . ش . م . ق .

الدوحة - قطر

بيان الدخل المرحلي الموحد الغير مدقق

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006

لفترة من 9 يونيو 2004 (تاريخ التأسيس) إلى 30 سبتمبر 2005 (مراجعة)	فترة تسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006	
ألف ريال قطري 3.556	ألف ريال قطري 9.250	إيرادات خدمات بحرية ووكالات
51.813	21.330	إيرادات فوائد
2.732	2.071	إيرادات أخرى
---	18.748	الحصة من إيرادات شركات المشاريع المشتركة
(10.215)	(11.867)	مصاريف إدارية وعمومية
47.886	39.532	صافي ربح الفترة
47.751	39.300	موزع على :- حقوق المساهمين في الشركة الأم
135	232	حقوق الأقلية
0.086 ريال قطري	0.071 ريال قطري	العائد على السهم (الأساسي والمخفض)
554.024.843	554.026.140	عدد الأسهم

إن السياسات المحاسبية المتبعة في البيانات المالية المرحلية مطابقة للسياسات التي استخدمت في البيانات المالية عن السنة المنتهية في 2005/12/31م.

إن البيانات المالية المرحلية غير المدققة تم نشرها طبقاً لتعليمات سوق الدوحة للأوراق المالية بهذا الخصوص.

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) .ش.م.ق.  
الدوحة - قطر

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد الغير مدققة  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006

مجموع حقوق المساهمين	حقوق الأقلية	حقوق المساهمين في الشركة الأم	حقوق التحوط	احتياطي التحوط	أرباح مدورة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي عام	قانوني	احتياطي رأس المال
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
2.771.624	1.500	2.770.124	--	--	--	--	--	--	2.770.124
109.402	--	109.402	--	--	--	109.402	--	--	--
13.563	--	13.563	--	--	--	--	13.563	--	--
47.886	135	47.751	--	--	47.751	--	--	--	--
<b>2.942.475</b>	<b>1.635</b>	<b>2.940.840</b>	<b>--</b>	<b>47.751</b>	<b>109.402</b>	<b>13.563</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>2.770.124</b>
2.897.861	2.295	2.895.566	(19.445)	47.998	77.930	--	--	18.952	2.770.131
(29.360)	--	(29.360)	(25.732)	(3.265)	--	--	--	(363)	--
<b>2.868.501</b>	<b>2.295</b>	<b>2.866.206</b>	<b>(45.177)</b>	<b>44.733</b>	<b>77.930</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>18.589</b>	<b>2.770.131</b>
(48.904)	--	(48.904)	--	--	(48.904)	--	--	--	--
(187.328)	--	(187.328)	(187.328)	--	--	--	--	--	--
(2.905)	--	(2.905)	--	--	--	--	--	(2.905)	--
39.532	232	39.300	--	39.300	--	--	--	--	--
80	80	--	--	--	--	--	--	--	--
<b>2.668.976</b>	<b>2.607</b>	<b>2.666.369</b>	<b>(232.505)</b>	<b>84.033</b>	<b>29.026</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>15.684</b>	<b>2.770.131</b>

الرصيد كما في 30 يونيو 2006 - (مراجعة)

الرصيد كما في 30 سبتمبر 2005 - (مراجعة)

الرصيد في 01 يناير 2006 - (كما تم عرضه سابقاً)  
تعديلات الفترة السابقة

الرصيد في 01 يناير 2006 - محفل

التغير في القيمة العادلة للإستثمارات

صافي الحركة في القيمة العادلة للتحوط للتفقات النقدية

مبالغ مسددة من عمولة الإصدار المحصلة

صافي ربح الفترة

الزيادة في حصة حقوق الأقلية

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) . ش . م . ق .

الدوحة - قطر

بيان التدفقات النقدية المرحلية الموحدة الغير مدققة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006

لفترة من 9 يونيو 2004 (تاريخ التأسيس) إلى 30 سبتمبر 2005 (مراجعة)	لفترة تسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	<u>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية :</u>
47.886	39.532	صافي ربح الفترة
---	---	تعديلات :
---	125	إستهلاك ممتلكات ومعدات
---	(18.748)	الحصة من (ربح) خسارة شركات المشاريع المشتركة
(2.732)	---	الزيادة في الدخل من الاستثمارات
(51.813)	(21.330)	إيرادات فوائد وإيرادات أخرى
---	---	ربح المجموعة من إستبعاد جزء من حصتها في الشركة
---	(20)	التابعة إلى حقوق الأقلية
(12.587)	(12.310)	الزيادة في النعم المدينة وأرصدة مدينة أخرى
---	(12)	الزيادة بالمخزون
14.845	21.392	الزيادة في ذمم دائنة ومستحقات أخرى
(4.401)	8.629	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية

شركة قطر لنقل الغاز المحدودة ( ناقلات ) . ش . م . ق .

الدوحة - قطر

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد الغير مدقق

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006

لفترة من 9 يونيو 2004 (تاريخ التأسيس) إلى 30 سبتمبر 2005 (مراجعة)	فترة تسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2006	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
(1.739.557)	(311.950)	<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية :</b>
(46.844)	---	صافي الحركة في إستثمارات شركات مشاريع المشتركة
2,732	---	شراء إستثمارات متوفرة للبيع
(1.300)	---	الزيادة في الدخل من الاستثمارات
(418)	(30)	استثمار في شركة تابعة غير مدمجة
51.813	21.330	شراء ممتلكات ومعدات
---	(3.171.416)	إيرادات فوائد وإيرادات أخرى
		الزيادة في موجودات أخرى ومشاريع قيد التنفيذ
(1.733.574)	(3.462.066)	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية</b>
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية :</b>
2.771.624	---	المقبوض من رأس المال
---	100	المقبوض من إستبعاد حصة الشركة لحقوق الأقلية
---	2.888.033	قروض مقبوضة
(121.991)	(53.869)	قروض لشركات المشاريع المشتركة
13.563	(2.905)	المقبوض من مصاريف الإصدار - بالصافي
2.663.196	2.831.359	<b>صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية</b>
925.221	(622.078)	<b>صافي (النقص) الزيادة في النقد وشبه النقد</b>
---	966.891	النقد وشبه النقد - في بداية الفترة
925.221	344.813	النقد وشبه النقد - في نهاية الفترة